ESTADO DE SANTA CATARINA

                 MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

                 Fundo Municipal de Saúde-FMS

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 0001/2021 – FMS

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições legais e

considerando o Processo Licitatório 0022/2021 e TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS

E SERVIÇOS DE ENGENHARIA nº 0001/2021 da PMRA tendo como objeto:

OBJETO – Contratação de empresa especializada para execução da obra de

finalização da Reforma da UBS José Bodanese, Localizada na Rua Jacob W.

Hartmann, nº 594, Bairro Centro, Rio das Antas/SC, a obra deverá ser

executada rigorosamente conforme Projetos, Memorial descritivo e Planilha

Orçamentária e demais condições estabelecidas no edital.

RESOLVE:

I – Retificar o edital: Retificar o item 5.9 do edital.

Onde se Lê: 5.9 - Nos termos do Art. 40, X da Lei de Licitações (8.666/93),

o VALOR TOTAL MÁXIMO estipulado para a obra é de R$ 250.219,47 (duzentos e

cinquenta mil, duzentos e dezenove reais e quarenta e sete centavos).

Leia-se: 5.9 - Nos termos do Art. 40, X da Lei de Licitações (8.666/93), o

VALOR TOTAL MÁXIMO estipulado para a obra é de R$ 148.508,94 (Cento e

quarenta e oito mil, quinhentos e oito reais e noventa e quatro centavos).

II – Retificar a data de abertura/julgamento do referido processo.

Onde se Lê: O CREDENCIAMENTO E ENTREGA DA PROPOSTA E DA DOCUMENTAÇÃO será

no setor de Licitações do Município, situado na Rua do Comércio, 780, Rio

das Antas/SC, no dia 15/12/2021, respeitando os seguintes horários: Até as

09:00 horas Credenciamento e entrega dos envelopes da Documentação e

Proposta de Preços com início da sessão as 09h30min do mesmo dia.

Leia-se: O CREDENCIAMENTO E ENTREGA DA PROPOSTA E DA DOCUMENTAÇÃO será no

setor de Licitações do Município, situado na Rua do Comércio, 780, Rio das

Antas/SC, no dia 27/12/2021, respeitando os seguintes horários: Até as
15:00 horas Credenciamento e entrega dos envelopes da Documentação e

Proposta de Preços com início da sessão as 15h30min do mesmo dia.

 Empresas que enviaram o recibo de retirada de edital serão

comunicadas.

III - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às

12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo e-mail:

engenharia@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 215.

Rio das Antas (SC), 08 de Dezembro de 2021.

Amauri Brandalise

Secretário Municipal de Saúde

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2021-12-08T16:01:11-0300
	Brasil
	AMAURI BRANDALISE
	Assinador Serpro